

Informator Parafialny Parafii św Pawła w Zabrzcu Pawłowie



# ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

Nr 49 (978)

OD 6 DO 12 GRUDNIA

2021 R

Parafia św. Pawła Apostoła 41-809 Zabrze ul. Sikorskiego 67 B  
Bank PeKaO I O/Gliwice 29 1240 1343 1111 0000 2370 6710  
tel. 32 275 14 09, [www.pawel.katowice.opoka.org.pl](http://www.pawel.katowice.opoka.org.pl)



## ADWENT

Przeżywając kolejny Adwent w naszym życiu, stajemy wobec głównej postaci tego czasu – wobec Najświętszej Maryji Panny. To właśnie Ona pokazuje nam, jak ze swego życia uczynić czas ciągłego oczekiwania na przyjście „Syna Człowieczego, nadchodzącego w obłoku z wielką mocą i chwałą”. Chrystus wzywa nas: „Czuwajcie i módlcie się w każdym czasie, abyście mogli (...) stanąć przed Synem Człowieczym”. Przywołane wizerunki Maryji w chwili Zwiastowania ukazują nam Ją jako Tę, która wsłuchuje się w Boży głos, zarówno zawarty w świętych Księgach, jak i oznajmiony Jej przez posłannictwo archaniola, oraz jako Tę, która jest gotowa wierne spełniać wszystko, czego oczekuje od Niej Pan. Dzięki temu staje się Ona dla nas wzorem czuwania i modlitwy w najważniejszych przestrzeniach naszego życia.



Pierwszą z nich jest rodzina. Dobrze wiemy, jak bardzo jest ona dzisiaj zagrożona. U samych początków dzieła stworzenia Pan Bóg zapragnął, aby właśnie wspólnota małżeńska była odbiciem i odwzorowaniem tej miłości i tej jedności, które stanowią o życiu samej Trójcy Przenajświętszej. Jednakże wiele współczesnych ideologii kwestionuje prawdziwe powołanie kobiety i mężczyzny oraz łączącą ich miłość. W miejsce autentycznej miłości, która w swej istocie jest przede wszystkim nastawiona na dobro drugiego człowieka, propaguje się egoistyczne skupienie się na sobie samym, na swoich pragnieniach, projektach i marzeniach. Tymczasem prawdziwe szczęście i pokój serca, ale też pewną drogę do Boga człowiek odnajduje wtedy, gdy jego pierwszą troską jest dobro drugiego człowieka. Gdy małżonkowie, na wzór św. Joanny Beretty Molli, nieustannie stawiają sobie nawzajem pytanie: „co mogę dla ciebie zrobić, abyś była, abyś był szczęśliwy?”. W ten sposób najbardziej pięknie realizuje się wezwanie św. Pawła Apostoła: „Jeden drugiego brzemiona noście”. Tam gdzie panuje autentyczna, ofiarna miłość między małżonkami, tam też i każde dziecko przyjmowane jest z największą radością, jak najcenniejszy dar. Odpowiadając na wezwanie Ojca Świętego Franciszka, przeżywamy obecnie Rok Rodziny. Niech dla wszystkich rodzin będzie to czas modlitwy, czuwania i zatroskania, aby wszystkie one były coraz bardziej „Bogiem silne”.

Drugą bardzo ważną rzeczywistością, za którą razem z Matką Najświętszą pragniemy się żarliwie modlić, jest święty, katolicki i apostolski Kościół. Tej modlitwy uczy nas bł. Kardynał Stefan Wyszyński. W czasach, gdy Kościół był brutalnie prześladowany przez komunistyczne władze i oskarżany o zdradę polskiego narodu, i gdy sam Ksiądz Kardynał został aresztowany, a następnie przez ponad trzy lata oddzielony od wierzącego ludu Bożego, tym bardziej czuł się zobowiązany do tego, aby modlić się za Kościół. W liście z dnia 17 października 1953 roku pisał do swego ojca: „W obecnych warunkach swojego życia jestem w pełni spokojny i ufny. Nie mogę dziś Kościołowi i Ojczyźnie służyć pracą kapłaństwa w świątyniach, ale mogę im służyć modlitwą. I to czynię niemal przez cały dzień. Mam radość odprawiania co dzień Mszy świętej w kaplicy domowej. Dwa tygodnie później, 31 października, w kolejnym liście do ojca wskazywał na Maryję jako wzór swego umiłowania Kościoła: „Nie umiem napisać tego, czego doznaję od mojej Pani Jasnogórskiej i Matki. Raduję się tym, że pod krzyżem Chrystus oddał nas swej Matce i zobowiązał Ją do macierzyństwa wobec wszystkich dzieci swoich. Chrystus w sobotę był w grobie, ale przy nowym Niemowlęciu, dopiero co narodzonym na krzyżu – przy Kościele – została Jego Matka, jak ongiś w Betlejem.

## OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- Dziś druga niedziela Adwentu. Zapraszam na Nieszpory o godz. 16<sup>30</sup>.
- We wtorek - 7.12. - spotkanie kandydatów do Bierzmowania z klas VIII w kościele o godz. 19.00.
- W środę obchodzić będziemy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny. W tym dniu zapraszam do kościoła od 12.00 do 13.00 na Godzinę Łaski (można się też łączyć duchowo).

W święto Niepokalanego Poczęcia, 8 grudnia 1947 r. Matka Boża, objawiając się pielęgniarce Pierinie Gilli we Włoszech, w Montichiari powiedziała: *„Jest mym życzeniem, by każdego roku, w dniu 8 grudnia, w południe, obchodzono Godzinę Łaski dla świata. Przez to nabożeństwo uzyskacie wiele łask duchowych i cielesnych. Nasz Pan, mój Boski Syn Jezus, ześle swe przeobfite miłosierdzie, jeżeli dobrzy ludzie będą stale modlić się za swych grzesznych braci.”* (Matka Boża w Montichiari)

- W przedsionku kościoła przed cały Adwent sprzedawane będą świece i opłatki. Dochód z tej sprzedaży przeznaczony jest na działalność Akcji Charytatywnej Caritas.
- Za ławkami wystawiona będzie skarbonka, z której ofiary przeznaczone są na wsparcie dla potrzebujących naszej parafii.
- Okazja do Spowiedzi św. codziennie przed Mszą św.
- W dzisiejszym „Gościu Niedzielnym”:
  - szczególnie polecamy adwentową szkołę modlitwy oraz drugą już rekolekcyjną medytację – o oczekiwaniu na Mesjasza, który przychodzi jako Przedwieczny Ojciec.
- W dzisiejszą niedzielę przed kościołem zbiórka na Fundusz Pomocy Kościołowi na Wschodzie.
- Za tydzień kolekta przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. “Bóg zapłać” za złożone dzisiaj ofiary.

## INTENCJE MSZY św. od 6 - 12 grudnia 2021 r.

<b>6 XII</b> <b>Poniedziałek</b> <i>Wsp. św. Mikołaja bpa</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Roraty</b> - Wspólna za zmarłych
<b>7 XII</b> <i>Wsp. św. Ambrożego bpa i dra</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Roraty</b> - Za + Rajmunda Calow w rocznicę śmierci
<b>8 XII</b> <b>Środa</b> <b>Wtorek</b> <b>Uroczystość</b> <b>Niepokalanego</b> <b>Pocz. N. M. P.</b>	<b>g. 7<sup>30</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny</b>
	<b>g. 8<sup>00</sup></b>	<b>Msza św. szkolna</b> - Za + Księdza Proboszcza Kazimierza Szalastę od członków Bractwa Żywego Różańca
	<b>g. 17<sup>00</sup></b>	- Ku czci Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny w intencji Grona Dzieci Maryi
	<b>g. 19<sup>00</sup></b>	- Za + Andrzeja Czekaj
<b>9 XII</b> <b>Czwartek</b> <i>Wsp. św. Jana Diego Cuauhtlatotzin</i>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Roraty</b> - Za + Annę Kordus w dniu urodzin
<b>10 XII</b> <b>Piątek</b>	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	<b>Roraty</b> - Za dzieci i młodzież przygotowującą się do przyjęcia Sakramentów Świętych oraz ich rodziców
<b>11 XII</b> <b>Sobota</b> <i>Wsp. św. Damazego pap.</i>	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	<b>Roraty</b> - Za + Teresę Połap w 2. rocznicę śmierci
	<b>g. 18<sup>00</sup></b>	- Za + Romana Olesz w rocznicę śmierci
<b>12 XII</b> <b>Niedziela</b> <b>3 NIEDZIELA</b> <b>ADWENTU</b>  <b>Gaudete</b>	<b>g. 6<sup>30</sup></b>	<b>Godzinki ku czci Matki Bożej</b>
	<b>g. 7<sup>00</sup></b>	- Za + Henryka Fulczyk w 2. rocznicę śmierci
	<b>g. 10<sup>00</sup></b>	- Za parafian
	<b>g. 16<sup>30</sup></b>	<b>Nieszpory</b>
	<b>g. 17<sup>00</sup></b>	- Za + Ernesta Muchę w rocznicę śmierci oraz żonę Łucję